令和６年１１月

事 業 主 様

健保担当者 様

名古屋文具紙製品健康保険組合

健康保険「資格取得届」「被扶養者(異動)届」の様式変更について

 日頃は当組合の事業運営にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、当健康保険組合で使用しております「資格取得届」「被扶養者（異動）届」を、

令和 6年 12月より様式変更します。今後は、新様式での届出をお願いいたします。

（新しい届書は 11月下旬頃からお渡しできる予定です）

なお、健康保険組合ホームページ（https://www.nabung-kenpo.or.jp）に

新様式（PDF・Excel）を掲載予定(11月下旬)です。

ダウンロード・印刷してのご利用も可能です。

 ○変更点

  １．被保険者（被扶養者）の住所欄を、『住民票住所』『居住地住所』欄に変更

  ２．『資格確認書発行の要否・その理由』欄の追加

  ３．「被扶養者（異動）届/国民年金 3号届」は、3部複写から 2部複写に変更

 今後とも、被保険者・被扶養者のマイナンバー、氏名、住民票・居住地住所等の正確

 かつ迅速な届出をお願いします。

 ※健康保険の適用関係、給付関係及び保健事業の届書、申請書等の提出は、郵送でお願いします。

   適用関係は電子申請（マイナポータル）や電子媒体（ＣＤ、ＤＶＤ）による提出も

         （https://www.nenkin.go.jp/denshibenri/denshibaitai/denshibaitai.html）

   対応しておりますので、ご活用ください。

https://www.nabung-kenpo.or.jp/